
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 5 июня 2023 года                                               № 364 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района 

от 31 января 2023 года № 51 
 
 
 

В соответствии с пунктами 4, 10.1 постановления Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 10 февраля 2023 года № 51-п «О едином 

перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре гражданам, принимающим участие в специальной военной   

операции и членам их семей» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 31 января 2023 

года № 51 «О дополнительных мерах имущественной поддержки гражданам, 

принимающим (принявшим) участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской, Херсонской областей» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 года   № 712-п «О дополнительных мерах 

имущественной поддержки гражданам, принимающим (принявшим) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей» заменить словами 

«постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 

февраля 2023 года № 51-п «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и 

компенсаций в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре гражданам, принимающим 

участие в специальной военной операции, и членам их семей»;  

2) абзац первый пункта 1 после слова «областей» дополнить словами «(за 

исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят 

процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления 

по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в 

отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из 

указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации)»; 

3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 



«3.1. Меры имущественной поддержки, установленные пунктами 2, 3 настоящего 

постановления, приостанавливаются с месяца, следующего за месяцем, в котором в 

администрацию Белоярского района поступили сведения о проведении в отношении 

гражданина в установленном законодательством Российской Федерации порядке, 

компетентными органами Российской Федерации процессуальных действий, направленных 

на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 

Уголовного кодекса Российской Федерации, о чем его администрация Белоярского района 

уведомляет заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу, содержащемуся в 

договоре аренды и (или) договоре купли-продажи, в течение 5 рабочих дней со дня 

поступления таких сведений. 

Меры имущественной поддержки, установленные пунктами 2, 3 настоящего 

постановления, возобновляются с месяца, в котором в администрация Белоярского района 

поступили сведения о: 

прекращении проведения в отношении гражданина процессуальных действий, 

указанных в абзаце первом настоящего пункта; 

вступлении в законную силу решения суда о прекращении уголовного дела или 

уголовного преследования по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской 

Федерации в отношении гражданина. 

Возобновление мер имущественной поддержки осуществляется за весь период 

приостановления, о чем его администрация Белоярского района уведомляет заказным 

письмом с уведомлением о вручении по адресу, содержащемуся в договоре аренды и (или) 

договоре купли-продажи, в течение 5 рабочих дней со дня поступления таких сведений. 

Меры имущественной поддержки, установленные пунктами 2, 3 настоящего 

постановления, прекращаются с месяца, в котором в администрацию Белоярского района 

поступили сведения о вступившем в законную силу решении суда по статье 337 и (или) 

статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации в отношении гражданина, о чем его 

администрация Белоярского района уведомляет заказным письмом с уведомлением о 

вручении по адресу, содержащемуся в договоре аренды и (или) договоре купли-продажи, в 

течение 5 рабочих дней со дня поступления таких сведений.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района Ващука В.А. 

 

 

 

Глава Белоярского района         С.П.Маненков 

 

 

 

 

 

 


